2605-011E Bobath- Grundkurs fur Therapeutinnen

Kursnr.:
Beginn
Dauer
Kursort

Geblihr

Inhalte/Lernziele

Hinweis:

Termine
Datum
10.05.2026
11.05.2026
12.05.2026
13.05.2026
14.05.2026
05.08.2026
06.08.2026
07.08.2026
08.08.2026
09.08.2026
30.10.2026
31.10.2026

01.11.2026

2605-011E

Sonntag, 10.05.2026, 08:15 Uhr
16 Tage, 150 UE

Seminarraum MFZ

2160,00 €

Kursinhalte

- Praktische Analyse- und Behandlungskompetenzen

- Zielgerichtete, alltagsorientierte Therapiegestaltung

- Neurophysiologie, Neuropathologie, motorisches Lernen und Kontrolle

- Theorie-Umsetzung in konkrete Behandlungstechniken

- Befunderhebung und Patientenbehandlung unter Supervision

- Demonstrationsbhehandlungen der Referenten mit klinischen Problemlésungen

- Bearbeitung spezieller Fragestellungen und Entwicklung praxisnaher Losungsstrategien

Schlussbetrachtung

Der Kurs vermittelt umfassende Kompetenzen in der neurologischen Befunderhebung und
Behandlung Erwachsener. Durch die Kombination aus theoretischer Fundierung, praktischer
Anwendung und IBITA-zertifiziertem Aufbau entwickeln Sie ein wissenschaftlich anerkanntes
Qualifikationsprofil. Supervision und reale Fallbeispiele férdern den Praxistransfer und
veranschaulichen klinische Entscheidungsprozesse. Mit Abschluss des Kurses starken Sie Ihre
fachliche Beratungskompetenz und sichern lhre Abrechnungsfahigkeit — ein klarer Mehrwert fir Ihre
therapeutische Tatigkeit.

Kurs findet im MFZ Hannover (Hildesheimer Straf3e 265, 30519 Hannover) statt.
Mit Ihrer Anmeldung stimmen Sie der Weiterleitung lhrer Daten an unseren Kooperationspartner
MEZ Hannover zu.

Uhrzeit

08:15 - 17:30 Uhr

08:15 - 17:30 Uhr

08:15 - 17:30 Uhr

08:15 - 17:30 Uhr

08:15 - 16:15 Uhr

08:15 - 17:30 Uhr

08:15 - 16:15 Uhr

08:15 - 17:30 Uhr

08:15 - 17:30 Uhr

08:15 - 16:15 Uhr

08:15 - 17:30 Uhr

08:15 - 17:30 Uhr

08:15 - 17:30 Uhr

Ort

Seminarraum MFZ

Seminarraum MFZ

Seminarraum MFZ

Seminarraum MFZ

Seminarraum MFZ

Seminarraum MFZ

Seminarraum MFZ

Seminarraum MFZ

Seminarraum MFZ

Seminarraum MFZ

Seminarraum MFZ

Seminarraum MFZ

Seminarraum MFZ


https://www.mfz-hannover.de/agb.php

02.11.2026 08:15 - 17:30 Uhr Seminarraum MFZ

03.11.2026 08:15 - 17:30 Uhr Seminarraum MFZ

04.11.2026 08:15 - 15:30 Uhr Seminarraum MFZ

zur Kursdetail-Seite



/index.php?id=147&kathaupt=11&knr=2605-011E
http://www.tcpdf.org

