

2605-011E Bobath- Grundkurs für TherapeutInnen

Kursnr.:	2605-011E
Beginn	Sonntag, 10.05.2026, 08:15 Uhr
Dauer	16 Tage, 150 UE
Kursort	Seminarraum MFZ
Gebühr	2160,00 €
Inhalte/Lernziele	<p>Kursinhalte</p> <ul style="list-style-type: none"> - Praktische Analyse- und Behandlungskompetenzen - Zielgerichtete, alltagsorientierte Therapiegestaltung - Neurophysiologie, Neuropathologie, motorisches Lernen und Kontrolle - Theorie-Umsetzung in konkrete Behandlungstechniken - Befunderhebung und Patientenbehandlung unter Supervision - Demonstrationsbehandlungen der Referenten mit klinischen Problemlösungen - Bearbeitung spezieller Fragestellungen und Entwicklung praxisnaher Lösungsstrategien <p>Schlussbetrachtung Der Kurs vermittelt umfassende Kompetenzen in der neurologischen Befunderhebung und Behandlung Erwachsener. Durch die Kombination aus theoretischer Fundierung, praktischer Anwendung und IBITA-zertifiziertem Aufbau entwickeln Sie ein wissenschaftlich anerkanntes Qualifikationsprofil. Supervision und reale Fallbeispiele fördern den Praxistransfer und veranschaulichen klinische Entscheidungsprozesse. Mit Abschluss des Kurses stärken Sie Ihre fachliche Beratungskompetenz und sichern Ihre Abrechnungsfähigkeit – ein klarer Mehrwert für Ihre therapeutische Tätigkeit.</p>
Hinweis:	<p>Kurs findet im MFZ Hannover (Hildesheimer Straße 265, 30519 Hannover) statt. Mit Ihrer Anmeldung stimmen Sie der Weiterleitung Ihrer Daten an unseren Kooperationspartner MFZ Hannover zu.</p>

Termine

Datum	Uhrzeit	Ort
10.05.2026	08:15 - 17:30 Uhr	Seminarraum MFZ
11.05.2026	08:15 - 17:30 Uhr	Seminarraum MFZ
12.05.2026	08:15 - 17:30 Uhr	Seminarraum MFZ
13.05.2026	08:15 - 17:30 Uhr	Seminarraum MFZ
14.05.2026	08:15 - 16:15 Uhr	Seminarraum MFZ
05.08.2026	08:15 - 17:30 Uhr	Seminarraum MFZ
06.08.2026	08:15 - 16:15 Uhr	Seminarraum MFZ
07.08.2026	08:15 - 17:30 Uhr	Seminarraum MFZ
08.08.2026	08:15 - 17:30 Uhr	Seminarraum MFZ
09.08.2026	08:15 - 16:15 Uhr	Seminarraum MFZ
30.10.2026	08:15 - 17:30 Uhr	Seminarraum MFZ
31.10.2026	08:15 - 17:30 Uhr	Seminarraum MFZ
01.11.2026	08:15 - 17:30 Uhr	Seminarraum MFZ

02.11.2026 08:15 - 17:30 Uhr Seminarraum MFZ

03.11.2026 08:15 - 17:30 Uhr Seminarraum MFZ

04.11.2026 08:15 - 15:30 Uhr Seminarraum MFZ

[zur Kursdetail-Seite](#)